

2026. ÁPRILIS

7. ÉVFOLYAM 2. SZÁM

RÁBATAMÁSI HÍRMONDÓ

RÁBATAMÁSI KÖZSÉG INGYENES, IDŐSZAKOS KÖZÉLETI KIADVÁNYA



TARTALOMJEGYZÉK

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK 2. OLDAL

KÖZÉLETI ROVAT 4. OLDAL

HITÉLETI ROVAT 13. OLDAL

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK .. 14. OLDAL

TAVASZI FINOMSÁG 19. OLDAL



BESZÁMOLÓ AZ ELMÚLT IDŐSZAK FONTOS ESEMÉNYEIRŐL

KÜLTERÜLETI ÚTFELÚJÍTÁS

Az idei évben is folytattuk külterületi útjaink felújítását, melyet a Rábatamásiban termőföldet művelők és az önkormányzat összefogásával valósítottunk meg. Március 20-án 15 mezőgazdasági erőgép segítségével ismét 300 m³ kavics került kijuttatásra a külterületi útjainkra.

Ezúton is szeretnénk megköszönni mindenkinek, aki ebben az évben is munkagépével és munkájával részt vett a külterületi utak felújításában, valamint külön köszönjük Bognár Attilának az utak gréderezését, a növényzet szárzúzását, valamint az út fölé belógó ágak eltávolítását.

Jövőre is folytatni fogjuk a külterületi utak karbantartását.

IVÓVÍZHÁLÓZAT BŐVÍTÉSE

Rábatamási vállalkozók kezdeményezésére és finanszírozásában az önkormányzat közreműködésével a 85. számú főúttól északra található gazdasági területen ívóvíz gerinchálózat kiépítésére kerül sor 1,2 kilométer hosszúságban. A vállalkozók beruházásának köszönhetően a gazdasági terület infrastruktúrája fejlődni fog, melyet önkormányzatunk is támogat azzal, hogy a 040 és a 045 hrsz-ú utak felújítását fogjuk megvalósítani pályázati forrásból. Bízunk benne, hogy a beruházások pozitív hatással lesznek az ott lévő vállalkozások fejlődésére, valamint további vállalkozások letelepedése is megvalósulhat a jövőben, melynek elősegítése érdekében településünk rendezési tervének felülvizsgálatát el kívánjuk végezni.

KVÍZEST

2026.02.20-án a III. Kvízest alkalmából ezúttal is megtelt a közösségi tér, így 10 csapat részvételével, telt házzal játszottunk.

Szoros versenyben dőltek el a helyezések és a játék végén végül új győztest avattunk, aki az önkormányzat ajándécsomagját vehette át a rendezvény zárásaként.

A dobogó: Vági Mix
Hurra nyaralunk!
Észbontók

Gratulálunk mindenkinek, találkozunk a következő alkalommal is!

SZEMÉTTYÚJTÁS RÁBATAMÁSIBAN

2026.03.19-én a Móra Ferenc Általános Iskola tanulói a településen belül gyűjtöttek szemetet. Önkormányzatunk pedig 2026.03.21.-én a szombati napon szemétszedési akcióban vett részt, melynek keretében a Rábatamásiba vezető utak mentén gyűjtöttük a hulladékot.

Köszönjük mindenkinek, aki bármelyik napon csatlakozott a szemétszedési akcióhoz!



KÖNYVTÁR

A Rábatamási könyvtár 2026.04.01-jétől a Szent István utca 1. szám alatti épületben vár minden érdeklődőt. A könyvtár minden szerdán 14 és 16 óra között tart nyitva.

LOMTALANÍTÁS

2026.04.17-én és 2026.04.18-án tartottuk településünkön a lomtalanítást, amelynek keretében a háztartásokban feleslegessé vált hulladékok leadására volt lehetőség. Településünkön több mint száz háztartás élt a hulladékleadás lehetőségével.

Pályázati hírek

1. Ebben az évben a Magyar Falu program segítségével fog megvalósulni a Móra Ferenc Általános Iskola belső felújítása, amelynek keretében megújulhat az iskola villamos hálózata, a vizesblokkok, 1 tanterem bővítésre kerül, megújulnak a belső nyílászárók. Továbbá kazettás álmennyezet kerül kialakításra, valamint a felvizesedett lábazati vakolat javítása is megtörténik.
2. A Versenyképes Járások Program támogatásával kamerarendszer kiépítése valósul meg településünkön. A kivitelezővel a szerződés aláírásra került, így a fejlesztés 2026.06.30-ig meg fog valósulni.
3. Szintén a Versenyképes Járások Programból önkormányzatunknak lehetősége nyílik egy rakodógép beszerzésére is, mely segítségünkre lesz a jövőben a rakodási, tereprendezési munkálatokban, valamint a járdaépítéseknél is nagy hasznát vennénk az eszköznek az anyagmozgatás munkálataiban.
4. Önkormányzatunk pályázatot nyújtott be a vasútállomásra vezető út felújítására, valamint az óvodai játszóudvar bővítésére, de egyelőre a pályázatok elbírálására nem került sor.

Közeleli rovat

ÓVODA

Óvodánkban januárban megkezdődött a 2025/26-nevelési év második fele. Első programunk a farsangi jelmezbál volt. Ezen a napon a gyermekek jelmezből érkeztek és a délelőtt a vidámságról szólt. Három cukrász anyuka ajánlott fel óvodánk számára süteményeket, melyet ezúton is köszönünk. Fellépő vendégeink voltak Hernicz-Bánházy Eszter és Hernicz Albert táncosok. Ferge-teges előadásukkal és a gyermekekkel való közös táncukkal tették farsangunkat igazán színvonalassá.



Március 15-i nemzeti ünnepünket a dísztéren rendeztük meg. Dalokkal, versekkel és a gyermekek által festett nemzeti zászlókkal emlékeztünk meg a hősookról.



Márciusban az iskolában megrendezett Prózamondó versenyen vettünk részt 14 kisgyermekkel. A gyermekeket szüleik készítették fel a versenyre, ahol kivétel nélkül minden gyermek szépen adta elő választott prózáját. Gratulálunk nekik!

Minden évben részt veszünk az iskola által szervezett iskola előkészítő programsorozaton nagycsoportosainkkal. Havonta hívnak meg bennünket játékos matematika, angol, vizuális, testnevelés és magyar nyelvi órákra. Ezzel megkönnyítve a gyermekek számára az óvoda- iskola átmenetét.

Tavaszi kirándulásra a győri Ugriparkba vittük el a gyermekeket, sajnos ekkor sok kisgyermek betegség miatt nem tudott részt venni a programon.

Óvodánkba ellátogatott egy nyugdíjas óvónéni, aki Rábatamásiból származik. Gitáros énekes tavaszváró műsorával mindhárom csoportot meglátogatta, ahol a gyermekekkel ritmushangszerekkel közösen énekeltek. Szívet melengető délelőtt volt.

Húsvéti ünnepünket az óvoda udvarán tartottuk. Nagy volt az öröm amikor a sok kisgyermek rohanva kereste az ajándékokat. Itt szeretném megköszönni a helyi vállalkozóknak adományait, melyből udvari homokozójátékokat és labdákat kaphattunk.

Április 22-én volt az óvodai beiratkozás intézményünkben. Erre a napra meghívót küldtünk a leendő kisóvodások és szüleik számára, akik ezen a délelőttön bepillanthattak óvodánk életébe. Több községből és városból is érdeklődtek óvodánk iránt, így várhatóan az intézmény létszáma a jövő

évben is hasonlóan alakul, mint az idei. A nevelési év végére a gyermeklétszám eléri a 70 főt. Folyamatosan érkeznek mindhárom csoportba új kisgyermek. A vegyes csoport családi hangulata megkönnyíti a beilleszkedést a kicsik számára. A nagyobbak gondoskodása, szeretete segítség az óvodát kezdő gyermekek számára.

Az óvodakezdés a gyermeknek és szülőnek is egyaránt nehéz. Az elválás egyik gyermeknek könnyen megy és van akinek nehezen, sok sírással, szomorkodással sikerül csak beszoknia az óvodába. Óvodánk dolgozóival igyekszünk harmonikus, nyugodt légkört teremteni, hogy minden kisgyermek jól érezze magát és játékosan fejlődjön.

A logopédiai és fejlesztő foglalkozások, valamint az SNI-s gyermekek ellátása egész évben zajlik fejlesztő szobánkban.

Tavaszi programjainkra készülődünk: anyák napja, gyereknap, ballagás, évváró ünnepség.

A melegedő időnek köszönhetően egyre több időt töltünk a szabadban: sétálunk, játszunk az udvaron, és közben figyelemmel kísérjük a természet folyamatos változásait.

/Nagy Tiborné - intézményvezető/

ISKOLA

2026. 1. negyedéve ismét mozgalmasan telt az intézményünkben.

Januárban több környezetvédelmi előadást tartottunk tanulóinknak a téli madáretetéssel kapcsolatban. Mivel az egészséges életmód elsődleges az iskolánkban, ezért Dr. Zólyomi Tamás fogorvos ellenőrizte le gyermekeink fogait és adott tanácsokat a megfelelő szájhygiéniával kapcsolatban.

2026. február 6-án megrendezésre került iskolánk farsangja, ahol alsós tanulóink jelmezes felvonulással, felső tagozatos tanulóink pedig vicces

jelenetekkel és táncos előadásokkal szórakoztatták a megjelenteket. Ezt követően tombola, majd táncos mulatság vette kezdetét, ahol minden gyermek nagyon jól érezte magát.



2026. február 21-én a Paraszport napján az Egy a világunk Alapítvánnyal közösen érzékenyítő programot szerveztünk, ahol a tanulóink megtapasztalhatták, milyen kihívásokkal élnek a sérült gyermekek, és átélhették, mennyire fontos az empátia, a türelem és az elfogadás.

Márciusban valamennyi korcsoportos focicsapatunk Diákolimpián és a környező iskolák által szervezett kupákon vettek részt, ahol nagyon szép eredményeket értek el.

Több alkalommal is jártak nálunk óvodánk nagycsoportosai, akiknek iskolaelőkészítő foglalkozásokat tartottunk. Ezeken a programokon nagy lelkesedéssel vettek részt a gyerekek, megismerkedtek leendő tanító néjükkel és sok új ismerettel és élménnyel gazdagodtak.

Március 13-án emlékeztünk meg a márciusi ifjacról és a nemzeti ünnepünkről. 1. és 5. osztályosaink Pákay Marianna tanító néni vezetésével színvonalas műsorral készültek, felső tagozatos tanulóinknak pedig Pálfi Imre tanár úr tartott előadást a csornai csata eseményeivel kapcsolatban.



Március 20-án Móra-napi Prózamondó versenyt szerveztünk a környékbeli iskolák és óvodák diákjainak. A gyerekek max. 5 perces prózákkal nevezhettek. A versenyen sok tanuló mérette meg magát és szebbnél szebb művekkel örvendeztették meg a zsűrit. Gratulálunk mindenkinek! A Móra-nap keretében

megrendezésre került a Móra-kupa is a tornateremben, ahol Szil, Mihályi és Beled iskolájának csapataival mérkőzhettek meg sportolóink.

Az 5. és a 8. osztályos tanulóink a Lázár Ervin Program keretében a Győri Nemzeti Színházban és a Fővárosi Nagycirkuszban jártak, ahol óriási élményben volt részük.

Márciusban különféle témahetek és programok keretén belül megemlékeztünk a Víz világnapjáról, tartottunk IMF napot, szemetet szedtünk, hogy megtisztítsuk az iskola környékét, ellátogattunk az Ugriparkba és Budapestre is, múzeumi foglalkozáson vehettünk részt Kapuváron.

Az idei tanévben megszerveztük a Fordított napot is, melyet április 1-jén rendeztünk meg. Ezen a napon nem lehetett iskolatáskát hozni. A Tás-kamentes napon a tanszereket minél kreatívabb dolgokban lehetett elszállítani az iskolába. Nagyon szuper ötletek születtek, nagy kacagás fogadta a mókásabbnál mókásabb ötleteket. Az 1-2. órában a 8. osztályos tanulók léptek a pedagógusok szerepébe, ők tanították a kisebb gyerekeket. Ezt követően az alsós tanulóknak sportfoglalkozást szerveztünk, a felsősöknek pedig Kvízdél-előttöt tartottunk az Épeszűek szervezésében. Összességében azt mond-



hatom, hogy nagyon jól sikerült a program, mindenki jól érezte magát.

A tavaszi szünetben felső tagozatos tanulóink egy része Londonban járt, ahol megismerkedhettek az angol főváros nevezetességeivel és látnivalóival.

Április 15-én szintén Iskolába hívogató programmal kedveskedtünk az érdeklődő nagycsoportosoknak és szüleiknek. A rendezvényen játékos digitális órán vehettek részt, valamint vidám sportfoglalkozáson is összemérhették erejüket a leendő első osztályosok. A foglalkozások nagyon jó hangulatban teltek és minden kisgyermek pozitív élményekkel távozott.

Szintén április közepén került sor az iskolai fotózásra is. A tanulók egyéni-és csoportképeket, osztályképeket és tablóképeket is készíthettek.

Tanulóink egész évben rengeteg versenyen vesznek részt, ahol nagyon jó eredményeket érnek el, ezzel is öregbítve iskolánk hírnevét. Külön kiemelném Takó Botondot és Takács-Véghelyi Kendét, akik a Megyei Matematikaversenyen kiemelkedően szerepeltek. Botond 2. helyezett, Kende 3. helyezett lett. Boti meghívást kapott a Nemzetközi Matematikaverseny országos döntőjébe, melyet Kecskeméten rendeznek májusban.

Április 23-24-én került sor az általános iskolai beiratkozásra. Szeptembertől 19 első osztályos gyermek kezdi meg a tanévet.

/Gönye-Tóth Anett - igazgató/

NYUGDÍJAS KLUB

A Jászai László Nyugdíjas Klub – rövid téli szünet után – megkezdte 2026. évi programjainak előkészítését, amelyhez figyelembe vette az Életet az Éveknek Megyei Klubszövetség január végén elfogadott éves munkatervét. Az elnökség január 31-én értékelte a 2025. év tevékenységét, gazdálkodását és ugyanakkor megtervezte idei programjait, elkészítette a feladatok végrehajtásához szükséges forrásokat tartalmazó költségvetés tervezetét. Egyúttal határozott arról, hogy az elnökség lejáró mandátuma miatt választást előkészítő bizottságot hoz létre.

Az elnökségi javaslatokat február 9-én megtartott klubnapon tagságunk megismerte, a javaslatokat támogatta. Programjaink előkészítése és a megyei rendezvényeken való részvétel szervezése megkezdődött. Az első megyei programunk a Győrújbaráton február 18-án megtartott kvíz versenyen történő részvétel volt, ahol a betegség miatt átalakított csapatunk az első harmadban végzett. Február 23-án már a megyei kártyaversenyen vett részt tagságunk egy része, ahol többen a döntőig jutottak, végül Szabó Miklós első helyezésként érkezett haza a már elkezdődött klubnapunkra, ahol az ünneplés sem maradhatott el.



Március 5-én a tőzike nyílását csodálhattuk meg a Répce völgy mentén a Csáfordjánosfa melletti erdőben. Sajnos betegség miatt még itt is kevesen lehettünk. Szerencsére március 9-én már felgyógyulva közel teljes létszámban ünnepeltük a nőnapot. A férfiak versekkel, dalokkal köszöntötték a klub hölgy tagjait, akik finom süteményekkel rakták tele az asztalokat.



Március 14-én a Tercia étteremben rendezett – minden korcsoport számára nyitott – snapszer versenyen öt klubtagunk vett részt, ahonnan Borbás Mária tért haza díjazottként. Az ünneplésre nem maradt idő, mert megkezdtük a felkészülést a harmadik Rábatamási Versmondó találkozóra, amit Rábatamási Önkormányzata a hely biztosításával, a vendéglátáshoz nyújtott támogatással és a polgármester személyes közreműködésével segített. A rendezvényen 36-an mondták el kedvenc költőjük, vagy éppen saját versüket. A kísérőkkel

együtt mintegy kilencven fő ismerkedett meg településünkkel, annak néhány nevezetességével. Köszönjük, hogy Kovács Attila polgármester mellett a tájékoztatásban részt vett Fábián László a templom, Pölöskei Lászlóné a Főszegi Porta, valamint Spitellerné Tóth Erzsébet a Jászai Mari Emlékszoba bemutatásával, Gönye-Tóth Anett aki a zsűriben vállalt munkát. Klubunk tagjai finom süteményekkel, szendvicscel, szállítással, illetve nagy vendégszeretettel járultak hozzá a rendezvény sikeréhez, amelyről a Kisalföld is beszámolt.



A húsvéti ünnepeket klubtagjaink családi körben, unokákkal, dédunokákkal töltötték, de döntésünk alapján kedden már találkoztunk, így nem maradt el húsvéti locsolkodás sem, amit a hölgyek piros tojással és



„visszalocsolással” köszöntek meg. A klubnap jó hangulatban telt, de terveztük a következő feladatainkat is, mivel április 18-án már Beledben vetünk részt a 16. alkalommal megszervezett Nyugdíjas olimpián. A versenyen elért 133 pont a 10. helyhez volt elegendő többekkel

holtversenyben. A 22 csapat közül a legsikeresebb 143, az utolsó pedig 116 pontot gyűjtött.

Április 17-én lehetőségünk volt kedvezményes látogatást tenni Ópusztaszeren a történelmi emlékparkban. A programot Bogyoszló szervezte, a lehetőséget megosztottuk a nem klubtag lakosokkal is. A programon végül hat rábatamási lakos vett részt.

Április 22-én a Rábaközi tekeversenyen vettek részt klubtagjaink, ahol az egyik női csapat a III. helyet szerezte meg. A két versenyző 10 dobásból 81 fa eredménnyel lett harmadik, a másik női csapat 65 fával a 16. helyen, a férfi csapat 130 fával az ötödik helyen végzett.



Április 24-én ország-szerte gyalogló túrákat szerveznek a gyaloglóklubok Monspart Sarolta egykori tájékozódó futó emlékére. A Jászai László Nyugdíjas Klub úgy döntött, hogy kibővíti a gyalogló klubot és 16 órától gyaloglásra hívta a település minden lakóját Varga Miklósné Mariska tanítónéni emlékére, aki nagyon sokat

tett településünk és klubunk közösségéért.

Természetesen a klubunkban megtartottuk tagjaink név- és születésnapjait, akik a köszöntést örömmel fogadták, általában süteménnyel vettek részt az ünneplésben.

Már most látjuk, hogy bőségesen lesznek olyan programok, amelyekről a következő számban írhatunk. Addig is minden lakosnak kellemes májlist, nagyon hangulatos nyári programokat kívánunk!

/Varga József—Jászai László Nyugdíjas Klub elnöke/

Az idei, 2026-os esztendő Assisi Szent Ferenc halálának 800. évfordulója. A történelmi adatok és a ferences források szerint Ferenc, halála előtt két évvel, 1224-ben a közép-olaszországi La Verna hegyén megkapta Jézus Krisztus sebeit. Megjelentek a kezén, a lábán és az oldalán a sebek. Nemcsak ezek a sebek okoztak neki nagy kínokkal járó testi szenvedéseket, hanem az is, hogy egészségi állapota nagyon megromlott. Készült az Istennel való végső, irgalmas és szeretetteljes találkozássra. Felismerte ezen földi élet ajándék voltát. Mindent vissza akart adni a Teremtő Istennek. A Rend visszaemlékezése így ír erről: "Semmit se tartsatok tehát vissza magatokból magatoknak, hogy egészen visszafoadjon benneteket az, aki egészen odaadja önmagát nektek." (LRend 29) Ferenc halála tranzitussá, azaz átmenetellé válik; húsvéti valósággá: átmenetellé ebből az életből az örök élet és a feltámadás teljességébe. A mulandóból a maradandóba. Minden halál felhívás lehet arra, hogy átelmélkedjük saját életünket és halálunkat a hit szemüvegén keresztül. Ez az emlékezés és ünneplés arra is hív bennünket, hogy a hit fényénél elmélkedjük át és ítéljük meg, hogy vándorlásunk ezen a földön valójában az örök haza felé tart és vezet-e.

Január 10-én ünnepélyesen megnyitották az Assisi városa külső kerületben álló porciunkulai Angyalos Boldogasszony-bazilikában Szent Ferenc tranzitusának 800. évfordulóját. A bazilika őrzi azt a helyet, ahol 1226 őszén véget ért Szent Ferenc földi útja. Ebből az alkalomból XIV. Leó pápa különleges ferences jubileumi évet hirdetett meg, amely 2027. január 10-én ér véget. Ismerjük Naphimnusz című szép imádságát.

Április első hete a Nagyhét. **Nagycsütörtökön** az utolsó vacsora emlékezete. **Nagypéntek:** Urunk szenvedése és kereszthalála emlékezete. Passió és hódolat a Szent Kereszt előtt. Szigorú böjti nap! **Nagyszombaton** este a feltámadási körmenetet tartottuk. **Húsvét vasárnapja**, Krisztus feltámadása ünnepe. A Szent Sír bazilika őrzi azt a kápolnát, helyet, ahová Jézus testét eltemették. Onnan támadt föl harmadnapra. Jézus Krisztus feltámadása új reményt ad minden hívő, keresztény embernek.

Ez a megdicsőült test áthatolt a zárt ajtón és a falakon. Sajnos, mi is tudunk falakat építeni, önmagunkban is és egymás között is. Főleg a szívünkben épülnek ezek a falak, amelyek sokszor elzárnak bennünket

egymástól. Milyen rossz érzés ez. A hitetlenség, a közömbösség, a közöny, a veszekedés, a megnemértés falai ezek. Húsvét ezzel szemben arra tanít és bátorít bennünket, hogy a Feltámadt Üdvözítő áthatolt ezeken a falakon. Mi is így törjük át ezeket a láthatatlan, mégis valós falakat, amelyek elválasztanak bennünket egymástól.

Készülünk az Úrnap körmenetre.

/ Miklós Atya /

Közérdekű információk

Fás szárú növények telepítési szabályai

Többször kérdésként merül fel, hogy milyen távolságra ültethetők fás szárú növények a településen.

Rábatamási Község Önkormányzat Képviselő-testületének 10/2013. (XI.14.) önkormányzati rendelete szabályozza a fás szárú növények telepítési szabályait, többek között a telepítési távolságra vonatkozó előírásokat, melyek az alábbiak:

A legkisebb ültetési (telepítési) távolság az ingatlan- (épület) illetve a telekhatártól:

	épülettől	telekhatártól
1 m-nél magasabbra nem növény, bokor, sövény	1,5 m	1,0 m
2 m-nél magasabbra nem növény, bokor, sövény, díszfa, szőlő	2,0 m	1,5 m
3 m-nél magasabbra nem növény minden egyéb bokor és díszfa	2,5 m	2,0 m
4 m-nél magasabbra nem növény, nem terebélyes díszfa	3,5 m	3,0 m
4 m-nél magasabbra növény, terebélyes díszfa, alacsony növésű gyümölcsfa	4,5 m	4,0 m
Cseresznyefa, nyár, fűz, akác, fenyő, egyéb magasabb növésű gyümölcsfa	5,5 m	5,0 m
Dió és gesztenyefa	6,5 m	6,0 m

Továbbá tájékoztatjuk a lakosságot, hogy közterületen lévő fás szárú növényt csak engedélyezés után lehet kivágni, ezt követően minden esetben szükséges pótolni a kivágott növényt.

Temetői síremlékek elhelyezése, felújítása, új sírhely kiválasztása

Az elmúlt időszakban többször tapasztaltuk, hogy a temetőben történő síremlékek kialakítása nem a szabályoknak megfelelően történik. Több alkalommal is előfordult, hogy vagy a síremlék mérete nem egyezett meg a sírhely méretével, vagy nem a megfelelő távolságra került elhelyezésre.

Rábatamási Község Önkormányzat 7/2022. (XI. 7.) rendeletében az alábbiak szerint került meghatározásra a sírhelyek mérete és a sírok közötti távolságok:

	hosszúsága	szélessége
Egyes sírhely mérete:	2,1 méter	1 méter
Kettős sírhely mérete:	2,1 méter	1,9 méter
Gyermek sírhely mérete:	1,3 méter	0,6 méter

A síremlék nem foglalhat el a sírhelynél nagyobb területet.

A sírhelyek között 60 cm távolságot kell tartani. A sorok közötti távolságnak legalább 60 cm-nek kell lennie.

Új sírhely választásakor az önkormányzat munkatársa minden alkalommal elkíséri a hozzátartozókat a temetőbe és tájékoztatja a családot a sírhellyel kapcsolatos előírásokról.

Kérjük a hozzátartozókat, hogy síremlék kialakítása és felújítása esetén, a munkálatok megkezdése előtt előzetesen bejelenteni szíveskedjenek az önkormányzatnál és a fent ismertetett méreteknak megfelelő síremlékeket szíveskedjenek kialakítani.

Továbbá kérjük a lakosságot, hogy a koszorúk leszedése előtt jelezni szíveskedjenek az önkormányzatnak, hogy a gyűjtőedények elszállítását időben szervezni tudjuk.

Bérleti díjak alakulása

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a Községi tér és a nyugdíjas klub épületeinek, valamint a sátor bérletdíjai az alábbiak szerint alakulnak 2026-ban:

Közösség tér:	25.000 Ft/alkalom.
Nyugdíjas klub:	15.000 Ft/alkalom.
Sátor (8x4 m):	15.000 Ft/alkalom.
Sörpad szett:	1.500 Ft/szett.

Kerti avar égetés

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy avar és kerti hulladék égetésére szeptember 1-jétől lesz újra lehetőség.

Anyakönyvi híreink

Elhunytak:

Bognár Imre

Kardos Sándorné



Emléküket megőrizzük!



Hulladéknaptár -Rábatamási

Házhoz menő szelektív hulladékgyűjtés:

Papír: hullámkarton összehajtogatva; kartondoboz (pl: élelmiszer, kozmetikum doboza, cipősdoboz); reklám- és egyéb újság, szórólap; csomagolópapír; nyomtatópapír; tojástartó; füzet; könyv

Műanyag: műanyag PET-palack; tejtermékek kiöblített poharai, téglései; kozmetikai szerek flakonjai, tubusai, téglései; tisztító- és mosószerek csomagolásai; fólia, habosított fólia; műanyag kupakok; élelmiszerek műanyag csomagolása; tejes és üdítő többretegű italoskarton

Fém: fém italosdoboz; konzervdoboz; fémkupak

Lomtalanítás:

A lomtalanítási igényét a +36 1 776 7777 telefonszámon jelezheti ügyfélszolgálatunk felé.

Hulladékudvarok:

A hulladékudvarainkban ingyenesen elhelyezhető hulladékok típusáról, mennyiségéről, és a hulladékudvarok nyitva tartásáról a www.kisalfoldikhk.hu honlapunkon érhető el az információ.

2026. 1. féléves gyűjtési napok

Hulladék típusa:	Január	Február	Március
szelektív	30	27	27

Hulladék típusa:	Április	Május	Június
szelektív	24	22	19

Vegyes hulladékgyűjtési nap: **HÉTFŐ**

Kérjük, a hulladékokat a szállítást megelőző nap estig az ingatlanok elé szíveskedjenek kihelyezni úgy, hogy az se a gyalogos, se a jármű forgalmat ne akadályozza.

Szolgáltató elérhetősége: +36 1 776 7777

MAJÁLIS

Rábatamási
2026.05.01.

PROGRAMOK:

UGRÁLÓVÁR,
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS,
SORVERSENY,
ÍJÁSZAT,
SÖR ÉS VIRSLI,
TOMBOLA,
ISKOLÁSOK FLASHMOB
ELŐADÁSA

**19:00 ÓRÁTÓL-SZÜLŐI
MUNKAKÖZÖSSÉGI BÁL**

ZENÉL: GOMBÁS ÁDÁM
BELÉPŐ: 2000 FT

HELYSZÍN:

RÁBATAMÁSI MÓRA FERENC
ÁLTALÁNOS ISKOLA

IDŐPONT:

2026.05.01.
15:00 ÓRÁTÓL



Tejes pite

A tejes pite igazi francia örökséget hordoz – egy olyan desszert, ami egyszerűségében és variálhatóságában hódít. A recept kevesebb hozzávalóból áll, mégis lehetőséget ad arra, hogy kedvenc gyümölcsseiddel, csokival vagy extra fűszerekkel egyéni ízvilágot varázsolj a tésztába.

Hozzávalók:

- 6 db tojás
- 90 g kristálycukor
- 150 g finomliszt
- 750 ml tej
- 1 csomag vaníliás cukor
- csipetsó

A tepszi kikenéséhez:

- vaj



Elkészítés:

- Az egész tojásokat a cukorral, a sóval és a vaníliás cukorral kikeverjük, majd hozzáadjuk a lisztet és a tejet is, de csak apránként. Egyenmő tésztává keverjük.
- Egy magas falú tepsit alaposan kikenünk vajjal, és beleöntjük a kevert tésztát.
- 180 fokra előmelegített sütőbe toljuk kb. 30-40 percre, amíg szép pirosra nem sül a pite.
- A süteményt négyzet alakúra vágjuk, és lekvárral, porcukorral, tejszínhabbal vagy gyümölcsökkel tálaljuk.

Tudta-e?

„Az államalapítást követően az írásbeliség kezdetleges volt, kevés oklevelet adtak ki a Szent István uralkodását követő két évszázadban. A történelem viharai még ezt is megtizedelték. Ezen időszakból oklevéllel nem lehet alátámasztani a falu létezését. Mint a régészetet tárgyaló fejezetnél láttuk: a terepbejárások során több helyen találtak középkori településnyomot a régészek. Mivel feltárássra, kutatásra egyik helyen sem került sor, és az archeodatabase oldalon elérhető információk szűkszavúak, nem tudjuk, hogy a leletek Árpád-koriak, vagy a későbbi évszázadokból valók.”

Forrás:

Mesterházy József: Rábatamási a múltó időben

Tisztelt Lakosság!

A Rábatamási Hírmondó következő száma
2026. júliusában jelenik meg.

Impresszum:

cím: Rábatamási Hírmondó; felelős szerkesztő: Kovács Attila

megjelenés: negyedévente; e-mail: polgarmester@rabatamasi.hu

szerkesztők: Kovács Attila, Budai Edina